
rubrika 0307–08/2012

st
ra

n
a

čí
sl

o

s posledním červnovým dnem nastalo v Českém statistickém úřadu bi-

lancování nad výsledky jeho práce za uplynulý půl rok. Předsedkyně ČSÚ  

Iva Ritschelová a místopředseda úřadu Stanislav Drápal zhodnotili nové 

organizační uspořádání instituce, které začalo platit od ledna letošního 

roku. Jistě, že doba šest měsíců je krátká na vynesení objektivního sou-

du, zda manažerský záměr zkvalitnit a zefektivnit proces fungování ČSÚ 

v krajích přinesl očekávanou úrodu. První výsledky tu však přece jen již 

jsou! Úspora peněz za služební cesty, jak píše ve svém glosáři Kateřina 

Škarková. A další budou jistě brzy následovat.

Tentokrát jsme celé letní dvojčíslo časopisu Statistika & My věno-

vali krajům. Každý kraj dostal prostor se prezentovat tématem, kte-

ré je pro něj nejcharakterističtější. Co by to však bylo za téma, kdy-

bychom jej nedoplnili kvalitní analýzou a statistickými ukazateli. 

Od autorů Jana Honnera a Petra Dědiče se tedy dozvíte, co se sta-

lo v krajích České republiky za uplynulých šest let. Připravili pro 

vás i  dvacetistránkovou přílohu, kterou najdete uvnitř časopisu. 

Sada zajímavých grafů, kartogramů, tabulek za jednotlivé kraje a dvou-

strana mezikrajského srovnání vhodně doplňují celé monotematického 

vydání našeho titulu. 

Přeji vám krásné prázdniny, a pokud budete o dovolených cestovat 

po vlastech českých, podívejte se na krásy naší země i z pohledu nás, 

statistiků. Možná budete překvapeni novou kvalitou vašeho poznání. 

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

Obsah

Alena Géblová | editorka a výkonná redaktorka

Přestali jsme jezdit auty zbytečně

Vysvědčení krajských ředitelů

Změna byla nutná

Co se stalo v krajích ČR za uplynulých šest let?

Jedno město, kraj a obec – Praha

Cesta z hlavního města

Plánovat bez statistiky? Vyloučeno!

I ta nejmenší obec si zaslouží mít statistické údaje

Lázně a příroda lákají cizince k trvalému pobytu

Ne náhodou se data o odpadech zjišťují na severu Čech

Kde se nachází nejstarší Euroregion?

Studente, ochutnej plody našeho stromu!

Příloha: Mezikrajské srovnání

Územní registr vznikl v Pardubicích

Spolupráce s krajem byla stvrzena  dohodou

Vysočina je krajem venkova

Brněnská statistika je v seznamu kulturních památek

Disparity Olomouckého kraje

Sestavit tak atlas sčítání, to by bylo něco!

Bez statistických dat to jednoduše nejde

ČSÚ je členem Klubu regionalistů v Ostravě

Po vstupu ČR do EU enormně vzrostly naše výstupy

Jak jsme na tom v porovnání s evropskými regiony?

Informační služby v krajích

Vzkaz respondentům: Váš komfort je naším cílem!

Terénní zjišťování: stres a dopamin

Volby: bez krajů by to nešlo

Ajeto – vítěz volejbalového klání

04

06

07

08

12

14

16

18

20

22

24

26

I–XX

30

31

32

34

36

37

38

40

41

42

45

46

47

48

50

| Měsíčník Českého statistického úřadu | 07–08 / 2012 | Ročník 2

Adresa redakce: Český statistický úřad, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, telefon: 274 054 248, e-mail: redakce@czso.cz | www.czso.cz

Redakční rada: Ing. Josef Vlášek (předseda), Bc. Michal Novotný (výkonný místopředseda), Mgr. Jan Cieslar, Ing. Drahomíra Dubská, CSc., Mgr. et Mgr. 

Alena Géblová, Mgr. Helena Koláčková, RNDr. Tomáš Mládek, Helena Pexová, doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., Ing. Marek Rojíček, Ph.D., Egor Sidorov, Ph.D., 

Jana Slavníková, Ing. Jan Srb, Ing. Hana Šlégrová, Ing. Veronika Tichá, Ing. Pavla Trendová | Editorka a výkonná redaktorka: Alena Géblová | Korektorka: 

Jana Šiková | Grafi cká úprava: Tomáš Kubašta | Grafi cký návrh: Ondřej Pazdera | Fotografi e: archiv Krajského úřadu Pardubického kraje, Ondřej 

Beneš, Martin Bílek, Miloslav Chlad, Jiří Kotek, Pavel Kozler, Tomáš Kubašta, Jiří Růžička, shutterstock.com, Jana Slavníková, Leona Tolarová, www.upol.cz, 

Michal Zámečník | Tisk: Jiří Bartoš – Slon, spol. s r. o. | Vydavatel: Český statistický úřad | ISSN 1804-7149 | ev. č. MK ČR E 19925 


